
Besluit onttrekkingsverbod grondwater 2022 

Het dagelijks bestuur van Waterschap Brabantse Delta; 

  

gehoord het ambtelijk advies op 1 april 2022 om een onttrekkingsverbod uit grondwaterlichamen voor 

het beregenen van grasland in te stellen voor Deelgebied Brabantse Delta Oost omdat daar sprake is 

van grondwaterschaarste wat blijkt uit de lage grondwaterstand in dit gebied; 

  

gelet op: 

• artikel 3.13, lid 1, sub c van de Keur waterschap Brabantse Delta 2015; 

• artikel 15, lid 1 van het Primaire mandaat- en volmachtregeling waterschap Brabantse Delta 2020 

waarin is bepaald dat de dijkgraaf kan verbieden water te onttrekken uit grondwater; 

• de Beleidsregel agrarische beregening uit grondwater bij schaarste. 

B E S L U I T : 
  

I. Een onttrekkingsverbod uit grondwaterlichamen voor het beregenen van grasland in te stellen 

voor: 

• Deelgebied Brabantse Delta Oost, zoals in rood weergegeven op de bijgevoegde kaart; 

• met uitzondering van de Beschermde gebieden waterhuishouding, attentiegebieden en In- 

vloedsgebieden Natura 2000; 

• het onttrekkingsverbod geldt ook voor beregening uit grondwaterlichamen van sportvelden, 

golfbanen, parken en voor kleine onttrekkingen; 

II. Het onttrekkingsverbod gaat in op 1 april 2022 en duurt tot 1 juni 2022. 

III. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2022. 

  

Breda, 1 april 2022 

Namens het dagelijks bestuur, 

De dijkgraaf 

drs. C.J.G.M. de Vet 

Nr. 3912 

WATERSCHAPSBLAD 1 april 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Brabantse Delta 

Waterschapsblad 2022 nr. 3912 1 april 2022 1 



BIJLAGE  KAART BIJ BESLUIT ONTTREKKINGSVERBOD GRONDWATER 2022 

  

  

Waterschapsblad 2022 nr. 3912 1 april 2022 2 


